
Biznesowe nagrody dla Krakowa i Aspire

2015-02-20

Kraków i działające tu firmy otrzymały wyróżnienia będące kolejnym dowodem na to, że stolica Małopolski
ma doskonały klimat do lokowania i rozwoju biznesu. Chodzi o nagrodę CEE Shared Services And Outsourcing
Awards: otrzymały ją firmy, miasta i ludzie za wyjątkowe osiągnięcia w sektorze usług dla biznesu. Kraków,
już po raz trzeci z rzędu, został wyróżniony w kategorii Najlepsze Miasto Roku. Nagrodę dla Krakowa odebrał
Andrew Hallam – Sekretarz Generalny i założyciel Stowarzyszenia ASPIRE - w piątek (20 lutego) przekazał ją
Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu.

Jury doceniło ugruntowaną już pozycję Krakowa, a także wspólne działania instytucji naukowych,
okołobiznesowych oraz Miasta na rzecz budowania przyjaznego klimatu dla inwestycji. Nie bez
znaczenia jest również fakt, iż zatrudnienie w sektorze SSC/BPO wzrosło w Krakowie o 50% w zaledwie
2 lata. Dla porównania, średnia światowa wynosi około 11%. 

Kraków zdominował galę wręczenia nagród CEE Shared Services And Outsourcing
Awards. Wyróżnienia otrzymało też 10 firm mających siedzibę w naszym mieście i współdziałających
w ramach ASPIRE - krakowskiego reprezentanta tej branży: Capita, Cisco, GE Healthcare, CPL
Integrated Services, PwC, HAYS, Jones Lang Lasalle, Process Solutions, AG TEST, CIMA.

Samo Stowarzyszenie ASPIRE zostało z kolei  uhonorowane nagrodą Special Recognition Award
(Nagroda Wyjątkowego Uznania) za szczególny wkład w rozwój CEE oraz za takie inicjatywy
jak ASPIRE 4 ALL oraz ASPIRE is Happy! czyli najlepszy przykład wykorzystywania pasji, energii i
doświadczenia swoich członków na wszystkich szczeblach organizacyjnych firmy.

ASPIRE to organizacja biznesowa reprezentująca firmy branży SSC/BPO/IT - przede wszystkim
działające w Krakowie. Istniejąc od 2009 r. ASPIRE miało kluczowy wpływ na skokowy wzrost
inwestycji w sektorze - których liczba podwoiła się w ostatnich 5 latach (do ponad 100 centrów
biznesowych i IT).

- Nasi członkowie działają ramię w ramię z Miastem, dzięki czemu udaje się nam globalny sukces bez
precedensu. Kraków to superlokalizacja, która depcze po piętach azjatyckim gigantom z Azji. Dziś nie
ma lepszego miejsca do rozwoju biznesu w Europie - mówi Andrew Hallam, Sekretarz Generalny i
Założyciel ASPIRE.

Firmy działające w branży nowoczesnych usług coraz chętniej lokują swoje siedziby pod Wawelem, a
te istniejące dobrze czują się w stolicy Małopolski i wciąż rozwijają swoją działalność. W ciągu 2014
roku w krakowskim sektorze nowoczesnych usług powstało ok. 6 tys. nowych miejsc pracy. Obecnie w
ponad 100 działających w Krakowie firmach zatrudnionych jest już ok. 40 tys. osób. Z Krakowa
świadczone są usługi dla 94 krajów w 36 językach. Roczna sumaryczna wartość ekonomiczna
tworzona przez sektor w Krakowie to 4 655 mln zł (źródło: ASPIRE Market Survey 2014).
Zlokalizowane w Krakowie centra nowoczesnych usług biznesowych rozwijają się nie tylko pod
względem liczby pracowników, ale też złożoności obsługiwanych procesów.



Według prognoz sektor outsourcingu nadal będzie się rozwijał. W 2015 r. przewiduje się, że
zatrudnienie w sektorze nadal będzie rosło o 20% rocznie, a szacuje się, że na początku 2016 r.
będzie to 45 tys. (źródło: ASPIRE IT & Business Services Centres Timeline, 1993-2014).

Dodajmy, że Kraków utrzymał 9. miejsce w najnowszym rankingu Tholons „Top 100 Outsourcing
Destinations 2015" wśród 100 najlepszych destynacji dla outsourcingu na świecie. Tym samym stolica
Małopolski pozostaje nieprzerwanie najlepszym miejscem w Europie dla lokowania tego typu
inwestycji.


